
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Viernes 20 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 73259

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

57
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

46572 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Mutualidad de Funcionarios  Civiles  del  Estado (MUFACE).  Objeto:
Servicio de limpieza de los locales de los Servicios Provinciales de la
Mutualidad General de Funcionarios civiles del Estado (MUFACE) en
varias comunidades autónomas y provincias incluidas en cada uno de
los lotes. Expediente: 11/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de la Mutualidad de Funcionarios Civiles del

Estado (MUFACE).
1.2) Número de identificación fiscal: Q2861001B.
1.3) Dirección: Paseo de Juan XXIII, 26.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 912739830.
1.11) Correo electrónico: contratacion@muface.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección social.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.2) CPV Lote 1: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.3) CPV Lote 2: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.4) CPV Lote 3: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.5) CPV Lote 4: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.6) CPV Lote 5: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.7) CPV Lote 6: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.8) CPV Lote 7: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.9) CPV Lote 8: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).
4.10) CPV Lote 9: 90919200 (Servicios de limpieza de oficinas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Viernes 20 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 73260

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

57
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de limpieza de los locales de los Servicios

Provinciales de la Mutualidad General de Funcionarios civiles del Estado
(MUFACE) en varias comunidades autónomas y provincias incluidas en cada
uno de los lotes.

6.2)  Lote  1:  LOTE  1  Servicio  de  limpieza  de  los  locales  de  los  Servicios
Provinciales  de  MUFACE  en  Comunidad  Autónoma  de  Galicia.

6.3)  Lote  2:  LOTE  2  Servicio  de  limpieza  de  los  locales  de  los  Servicios
Provinciales de MUFACE en la Comunidad Autónoma de Andalucía, Cáceres
y Ceuta.

6.4)  Lote  3:  LOTE  3  Servicio  de  limpieza  de  los  locales  de  los  Servicios
Provinciales de MUFACE en Álava, Gipuzkoa, Asturias, Cantabria y Navarra.

6.5)  Lote  4:  LOTE  4  Servicio  de  limpieza  de  los  locales  de  los  Servicios
Provinciales de MUFACE en la Comunidad Autónoma de Cataluña, excepto
Girona.

6.6)  Lote  5:  LOTE  5  Servicio  de  limpieza  de  los  locales  de  los  Servicios
Provinciales de MUFACE en la Comunidad Autónoma de Castilla y León y La
Rioja.

6.7)  Lote  6:  LOTE  6  Servicio  de  limpieza  de  los  locales  de  los  Servicios
Provinciales  de  MUFACE  sitos  en  Valencia,  Alicante  y  Murcia.

6.8)  Lote  7:  LOTE  7  Servicio  de  limpieza  de  los  locales  de  los  Servicios
Provinciales de MUFACE en la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha,
excepto Albacete.

6.9)  Lote  8:  LOTE  8  Servicio  de  limpieza  de  los  locales  de  los  Servicios
Provinciales  de  MUFACE  en  la  Comunidad  Autónoma  de  Canarias.

6.10)  Lote  9:  LOTE 9  Servicio  de  limpieza  de  los  locales  de  los  Servicios
Provinciales  de  MUFACE en  la  Comunidad  Autónoma de  Aragón.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Certificación ecológica de los productos (Ponderación: 15%).
9.2) Formación complementaria de contenido medioambiental (Ponderación:

15%).
9.3) Precio (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 11 de noviembre de 2024.
10.2) Lote 2: 11 de noviembre de 2024.
10.3) Lote 3: 11 de noviembre de 2024.
10.4) Lote 4: 11 de noviembre de 2024.
10.5) Lote 5: 11 de noviembre de 2024.
10.6) Lote 6: 11 de noviembre de 2024.
10.7) Lote 7: 11 de noviembre de 2024.
10.8) Lote 8: 11 de noviembre de 2024.
10.9) Lote 9: 11 de noviembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Viernes 20 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 73261

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

57
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.6) Lote 6:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

11.7) Lote 7:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.8) Lote 8:
11.8.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.8.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.9) Lote 9:
11.9.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.9.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: ITMA, S.L.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B33349978.
12.1.3) Dirección: Pol. ASIPO. Calle B. Parcela 60-nave 5.
12.1.4) Localidad: Llanera (Asturias).
12.1.6) Código postal: 33428.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: FERRONOL SERVICIO INTEGRAL SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B21319777.
12.2.3) Dirección: Avenida de Italia 109.
12.2.4) Localidad: Huelva.
12.2.6) Código postal: 21003.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Viernes 20 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 73262

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

57
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: ITMA, S.L.U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B33349978.
12.3.3) Dirección: Pol. ASIPO. Calle B. Parcela 60-nave 5.
12.3.4) Localidad: Llanera (Asturias).
12.3.6) Código postal: 33428.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: SOLDENE, S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A79495503.
12.4.3) Dirección: Emilio Muñoz 7.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.6) Código postal: 28037.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: ELEROC SERVICIOS SL.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B26533257.
12.5.3) Dirección: Cordonera 2.
12.5.4) Localidad: Logroño.
12.5.6) Código postal: 26006.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:
12.6.1) Nombre: SOLDENE, S.A.
12.6.2) Número de identificación fiscal: A79495503.
12.6.3) Dirección: Emilio Muñoz 7.
12.6.4) Localidad: Madrid.
12.6.6) Código postal: 28037.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:
12.7.1) Nombre: GESTION Y MANTENIMIENTOS ALFERRO SL.
12.7.2) Número de identificación fiscal: B21558945.
12.7.3) Dirección: P.I.  POLIRROSA NAVE 250.
12.7.4) Localidad: HUELVA.
12.7.6) Código postal: 21007.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

12.8) Lote 8:
12.8.1) Nombre: ELEROC SERVICIOS SL.
12.8.2) Número de identificación fiscal: B26533257.
12.8.3) Dirección: Cordonera 2.
12.8.4) Localidad: Logroño.
12.8.6) Código postal: 26006.
12.8.7) País: España.
12.8.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Viernes 20 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 73263

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

57
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.9) Lote 9:
12.9.1) Nombre: ELEROC SERVICIOS SL.
12.9.2) Número de identificación fiscal: B26533257.
12.9.3) Dirección: Cordonera 2.
12.9.4) Localidad: Logroño.
12.9.6) Código postal: 26006.
12.9.7) País: España.
12.9.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 126.140,14 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 209.843,14 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 131.170,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 107.327,85 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 226.008,02 euros.

13.6) Lote 6:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 94.180,01 euros.

13.7) Lote 7:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 97.392,00 euros.

13.8) Lote 8:
13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 54.152,30 euros.

13.9) Lote 9:
13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 62.189,23 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Secretaria General de MUFACE.
16.1.2) Dirección: Paseo de Juan XXIII, 26.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28040.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Secretaría General de MUFACE.
16.4.2) Dirección: Paseo de Juan XXIII, 26.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28040.
16.4.6) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 306 Viernes 20 de diciembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 73264

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
46

57
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000226430. Envío de Anuncio Previo al DOUE (21 de febrero de

2024).
17.2) ID: 112288-2024. Anuncio Previo publicado en DOUE (22 de febrero de

2024).
17.3) ID: 2024-000826779. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de julio

de 2024).
17.4) ID: 461036-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (31 de julio de

2024).
17.5)  ID:  2024-000826779.  Anuncio  de  Licitación  publicado en  BOE (6  de

agosto  de  2024).
17.6) ID: 2024-001352535. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (17 de

diciembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de diciembre de 2024.

Madrid, 17 de diciembre de 2024.- Secretario General de MUFACE, Pablo
Saavedra Inaraja.

ID: A240058236-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-12-19T15:22:23+0100




